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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Szijjártó Péter, külgazdasági és külügyminiszter 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Miért kell kivenni a Közép-európai Épített Örökség 
Megőrző Alapítványt és a Közép-európai Épített Örökség Megőrző Alapítványt a nemzeti 
vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 13. § (7) és (8) bekezdése alól?" 

Tisztelt Miniszter Úr!

Ön lesz az előadója „A Közép-európai Épített Örökség Megőrző Alapítványról és a Közép-európai
Épített Örökség Megőrző Alapítvány részére történő vagyonjuttatásról” tárgyú törvényjavaslatnak.

„Az Alapítvány feladata:

a közép-európai régió egyes műemléki vagy műemléki védelemben nem részesülő, de kulturális,
történelmi, művészeti, építészeti értékkel rendelkező és magyar vonatkozású történelmi, kulturális
öröksége,  művészeti  gyökere,  múltja,  hagyománya  szempontjából  jelentőséggel  bíró  épületek,
építmények - tulajdonjogának Alapítvány általi közvetlen vagy közvetett módon való megszerzése
útján  történő  -  állagmegóvása,  felújítása,  fenntartása,  illetve  megvalósításával  azok
fennmaradásának,  megőrzésének,  megtekinthetőségének  valamint  oktatási,  tudományos  kutatási
célú, építészeti szempontú tanulmányozásához, vizsgálatához szükséges feltételek biztosítása; 

az  a)  pont  szerinti  épületekre,  építményekre  is  kiterjedő,  az  épített  örökség
megőrzéséhez,megóvásához,  illetve  védelméhez  kapcsolódó oktatási,  tudományos  tevékenységet
végző szervezetek, intézmények hallgatói, tanulói, mindezekkel foglalkoztatási jogviszonyban állók
külföldi  kutatásaihoz,  szakmai  gyakorlatához  szükséges  feltételek  természetben  vagy  pénzbeli
juttatás formájában történő támogatása.” 

Ehhez még jelentős összeget is biztosítanak:

„MANEVI Zártkörű Részvénytársaság: 100 db törzsrészvény



Comitatus-Energia Beruházási Kereskedelmi és Szolgáltató Zártkörűen Működő Részvénytársaság.
8.700 db törzsrészvény.”

A törvényjavaslat 2. § paragrafus a következőket tartalmazza:

„(1)  A  nemzeti  vagyonról  szóló  2011.  évi  CXCVI.  törvény  (a  továbbiakban:  Nvtv.)  13.  §  (3)
bekezdésében foglaltak és az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény (a továbbiakban: Vtv.)
36. § (1) bekezdésében foglaltak alapján – a preambulumban és az 1. §-ban meghatározott célok
megvalósítása  érdekében  –  az  1.  melléklet  szerinti  állami  vagyonelemeket  ingyenesen,
nyilvántartási  értéken  történő  átvezetéssel  –  a  Vtv.  36.  §  (2)  bekezdése  szerinti  rendelkezéstől
eltérve – az induló tőke növelése érdekében alapítói vagyoni juttatásként az Alapítvány tulajdonába
kell adni.

(2)  Az  (1)  bekezdés  szerinti  alapítói  vagyoni  juttatásként  az  Alapítvány  tulajdonába  adott
vagyontekintetében nem kell alkalmazni az Nvtv. 13. § (4) bekezdés b) pontját, valamint az Nvtv. 13.
§ (7) és (8) bekezdésében foglaltakat.”

A nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 13. § (7) és (8) bekezdése:

„(7) Amennyiben megállapítást  nyer,  hogy a (4) bekezdés szerinti  tulajdonjogot megszerző fél  a
célhoz kötött hasznosításra vonatkozó törvényi előírásnak részben vagy egészben nem tesz eleget,
köteles  a  vagyont  átadó szervezet  felszólítására,  az  abban meghatározott  határidőig a jogsértő
állapotot megszüntetni. A jogsértő állapot megszüntetésére szabott határidő elmulasztása esetén a
tulajdonjogot  megszerző  fél  köteles  az  átadási  megállapodásban  rögzített  forgalmi  értéknek  a
kötelezettség megsértésének napjától számított mindenkori jegybanki alapkamattal növelt összegét
a  vagyont  átadó  szervezet  felszólítására,  az  abban  meghatározott  határidőig  nem  teljesítési
kötbérként megfizetni.

(8) A vagyont átadó szervezet a jogsértő állapot határidőre történő megszüntetésének elmulasztása
esetén  a  (7)  bekezdés  szerinti  nem teljesítési  kötbér  követelése  helyett  az  ingyenes  tulajdonjog
átruházást eredményező szerződéstől elállhat.”

Kérdezem Önt:

Miért kell kivenni a Közép-európai Épített Örökség Megőrző Alapítványt és a Közép-európai
Épített Örökség Megőrző Alapítványt a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény
13. § (7) és (8) bekezdése alól?

Budapest, 2020. június 11.

Tisztelettel:

Dr. Vadai Ágnes

Demokratikus Koalíció
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